
 

Możemy sobie wyobrażać Boga Ojca. W rzeźbie i ma-
larstwie przedstawiamy Go nieraz jako starca z brodą. 

Możemy sobie wyobrażać Pana Jezusa, bo przecież 
stał się człowiekiem. 

Nie sposób wyobrazić sobie Ducha Świętego. Wszyst-
kie znaki, jak gołębica czy ogień, nie wypowiadają Jego 

tajemnicy. 

Nie widzimy Ducha Świętego, tak jak nie widzimy wia-
tru, ale widzimy Jego działanie. 

Jest strażnikiem duchowości i niewyobrażalnej wielko-
ści Boga. 

Niewidzialny, a jednocześnie bliski nam, bo stale spo-
tykamy się z Jego działaniem i Nim jesteśmy ogarnięci. 

Koronkę ułożył kapucyn z Wielkiej Brytanii - Jan Maria 
Finigan of King's Lynn, gorliwy apostoł kultu Ducha Świę-

tego. W roku 1900 została ona zaaprobowana przez Stoli-
cę Apostolską, jako modlitwa w intencji odnowy Kościoła 

i świata. W Polsce Koronkę propagował ks. Stanisław 

Okamfer. 
Zapraszam wszystkich do łączenia się z nami na mo-

dlitwie słowami Koronki. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• w poniedziałek - święto Najświętszej Maryi Panny, Mat-

ki Kościoła - Msze św. w naszym kościele o godz. 7:00, 
9:00 i 18:00; 

• w środę - wspomnienie św. Filipa Nereusza, kapłana - 
w tym dniu odbędzie się w naszej parafii uroczystość 

udzielenia naszej młodzieży Sakramentu Bierzmowania; 

• w czwartek - święto Jezusa Chrystusa Najwyższego  
i Wiecznego Kapłana; 

• w sobotę - wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, 
dziewicy - w tym dniu w Katedrze na Wawelu odbędą 

się święcenia kapłańskie diakonów naszego Seminarium 
Duchownego. 

W najbliższą niedzielę przypada Uroczystość Trójcy 
Przenajświętszej, która kończy czas spowiedzi i wielka-

nocnej Komunii św. nakazanej przykazaniami kościelnymi. 

Za niecałe dwa tygodnie święto Bożego Ciała. Po ubie-

głorocznej przerwie bardzo prosimy o przygotowanie 
czterech ołtarzy na procesję eucharystyczną. Trasa proce-

sji jak również miejsca ołtarzy pozostają tak jak w latach 
ubiegłych. Od dzisiaj do oznaczonej skarbony można zło-

żyć ofiarę na budowę i dekorację ołtarzy na tegoroczną 

procesję. 

Przez cały miesiąc maj nabożeństwa maryjne z litanią 
loretańską codziennie po wieczornej Mszy św. Serdecznie 

zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

Zachęcamy do nabywania i czytania „Gościa Niedziel-
nego”. Dzisiaj ciekawe artykuły o Duchu Świętym i prze-
żywanej dzisiaj uroczystości.  

W ubiegłym tygodniu odszedł do wieczności śp. Zbi-
gniew Pudło. Pamiętajmy o nim w naszych modlitwach. 

PONIEDZIAŁEK - 24 MAJA 2021 

07:00 + Helena Pawlikowska, w 1 r. śmierci 
09:00 + Czesław Wacław 
18:00 + Mirosław Śledziński, w 2 r. śmierci,  

od żony z dziećmi 

WTOREK - 25 MAJA 2021 

07:00 + Teresa Miś, w 1 r. śmierci 
18:00 + Lucyna Sobuś, od córki z rodziną 
18:00 + Stanisław Wawrzyniak, + córka Ilona 

ŚRODA - 26 MAJA 2021 

07:00 + Emilia i Eugeniusz Jędrzejczyk,  
od córki i wnuczki z mężem 

07:00 O zdrowie i szczęśliwą operację dla Alicji 
18:00 Bierzmowanie młodzieży 

CZWARTEK - 27 MAJA 2021 

07:00 + Roman, w 2 r. śm. oraz + Piotr, w 36 r. śm. 
18:00 + Helena i Feliks Noworyta  

oraz + Rodzice i Rodzeństwo 

PIĄTEK - 28 MAJA 2021 

07:00 + Elżbieta Majewska, od wnuka Konrada z rodz. 
07:00 O zdrowie i potrzebne łaski dla rodziców,  

od córek 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Edward Miś, od siostrzeńca Mariusza z rodziną 
• + Danuta Kałmykowska, od rodziny Surowców 
• + Dariusz Kochański, od Aleksandry Kwaśnica z rodzicami 
• + Andrzej Jędrzejczyk, od rodziny Stachurskich 
• + Anna Smarzyńska, od rodziny Czechowskich z Okrajnika 
• + Lucyna Sobuś, od sąsiadów Kapuśnik 
• + Ryszard Bandosz, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 
• + Lesław Sandera, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 
• + Tomasz Łukjanow, od Anny Kawala 
• + Władysław i Elżbieta Majewscy, od Jana i Grażyny  

z rodziną z Biecza 
• + Stanisław Tybor, od Heleny Siemek 
• + Zyta Ptak, od sąsiadów z ul. Piłsudskiego 
• + Maria Krzysztoń, od sąsiadów z ul. Piłsudskiego 
• + Wiesław Bęben, od siostry Małgorzaty z rodziną 
• + Janina Krawczyk, od siostry Zofii z rodziną 
• + Józef Ziach, od Judyty i Pawła Płachta 
• + Tadeusz Jackiewicz, od sąsiadów z bloku 6 
• + Józefa Smolarek, od chrześnicy Marty 

SOBOTA - 29 MAJA 2021 

07:00 + Maria Książek, od Bożeny Oleś z rodziną 
07:00 + Bolesław Malczyk, od syna Dariusza z żoną 
18:00 + Dariusz Paluch, od żony z dziećmi 

NIEDZIELA - 30 MAJA 2021 

06:30 + Dariusz Rowiński, w 4 r. śmierci 
08:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i potrzebne 

łaski dla Ewy, w 60 r. urodzin 
09:30 + Janina Głogowska, w 11 r. śmierci,  

od dzieci z rodzinami 
11:00 + Waldemar Jurek, od siostry Barbary 
12:15 + Lucyna Głogowska, w 7 r. śmierci 
18:00 + Józef Kaczmarek, w 1 r. śmierci  

oraz + Emilia i Bronisław Pietrasik 

W czwartek przypada  
święto Jezusa Chrystusa  

Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
Papież Benedykt XVI 

zaproponował, żeby do 

kalendarza liturgicznego 
wprowadzić nowe świę-

to ku czci Jezusa Chry-
stusa Najwyższego  

i Wiecznego Kapłana. 

Jest to odpowiedź Ojca 
Świętego na postulaty zgłaszane przez różne episkopaty, 

ale przede wszystkim środowiska zakonne dla upamięt-
nienia Roku Kapłańskiego, który był obchodzony od 19 

czerwca 2009 do 11 czerwca 2010 roku. 

Boże, Ty dla chwały Twojego majestatu i dla zbawie-
nia rodzaju ludzkiego ustanowiłeś Jednorodzonego Syna 
swojego Najwyższym i Wiecznym Kapłanem, † spraw, 
aby dzięki łasce Ducha Świętego ci, których On wybrał 
jako sługi i szafarzy swoich tajemnic, * okazali się wierni 
w wykonywaniu przyjętego urzędu posługiwania. Przez 
naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który  
z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, 
przez wszystkie wieki wieków. Amen. 

http://www.kerygma.pl/papieze/148-papiez-benedykt-xvi


 

Miesiąc maj, mimo, że naj-

piękniejszy w roku, nie chce na-
dal roztoczyć pełni swojego uro-

ku nad naszą krainą, ale kalen-
darz nie zna kaprysów pogodo-

wych i idzie wolno acz nieubła-
ganie swoim rytmem. Dzisiaj 

Niedziela Zesłania Ducha święte-

go. Za tydzień Niedziela Trójcy 
Świętej, a po niej jak zawsze Uroczystość Bożego Ciała. 

Rok temu apogeum pandemii sprawiło, że decyzja o 
procesji eucharystycznej długo czekała na rozstrzygnię-

cie zarówno władz wyższych, zarówno duchownych, jak 

i świeckich. Procesja odbyła się, jednak, jak pamięta-
my, w skromnym wymiarze wokół naszej świątyni. 

W tym roku, jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, 
zamierzamy wrócić na tradycyjną trasę ulicami naszego 

miasta. Mam nadzieję, że jednorazowa przerwa nie 

ostudziła naszej pobożności eucharystycznej. Tradycyj-
na modlitwa przy czterech ołtarzach powinna moim 

zdaniem wrócić na swoje miejsce.  
Oczywiście wszystko będzie zależało od tego, jak 

rozwinie się sytuacja zdrowotna naszego kraju, jakie 
przepisy będą obowiązywały i jak zdrowy rozsądek 

podpowie. Póki co wszelkie niezbędne pisma zostały 

skierowane do odpowiednich instytucji. Czekamy na 
odpowiedź. 

Mam zatem gorący apel do wszystkich, którzy mogą 
pomóc o włączenie się w dzieło przygotowań do proce-

sji. Proponuję, by miejsca ołtarzy pozostały te same, co 

w latach ubiegłych. Jeżeli decyzje władz będą po naszej 
myśli, jak co roku przejdziemy między naszymi domo-

stwami, by wyznać naszą wiarę w świętą obecność 
Chrystusa pod postacią Chleba i konsekrowaną Hostią 

pobłogosławić miejsca w których żyjemy, pracujemy, 
odpoczywamy. 

Święto Bożego Ciała, oficjalnie nazwane Uroczysto-

ścią Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, obchodzono 
w Kościele od połowy XII wieku, jednak po soborze 

trydenckim (połowa XVI w.) upowszechniono je jako 
odpowiedź na herezje i podważanie wiary w prawdzi-

wą, rzeczywistą i substancjalną obecność Chrystusa 

pod postaciami eucharystycznymi. Tamte wieki miały 
swoje problemy z wiarą, ale okazuje się że i nasz czas 

ma swoje. 
Przygotujmy zatem nasze serca i nasze zagrody na 

godne przyjęcie Chrystusa Pana w ten ważny dzień. 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w 2021 
r. jest realizowany następującymi metodami: 

obowiązkowo - metodą samospisu internetowego, któ-
ry odbywa się, jak każdy spis powszechny, w wyznaczonym 

terminie. Respondenci uzupełniają wymagane dane 

w interaktywnej aplikacji, dostępnej na stronie internetowej 
GUS. Każda osoba dokonująca samospisu jest uwierzytel-

niana w systemie teleinformatycznym. Aby uzyskać dostęp 
do danych, osoba spisująca się używa unikalnego hasła. 

Aplikacja na bieżąco sygnalizuje, czy respondent właściwie 

wypełnia rubryki; 
uzupełniająco - metodą wywiadu telefonicznego. Oso-

by wykluczone cyfrowo mogą skorzystać z opcji „spisz się 
przez telefon” na infolinii spisowej obsługiwanej 

przez pracowników statystyki publicznej od poniedziałku 

do piątku od 8:00 do 18:00 pod numerem: 22 279-99-99; 
metodą wywiadu bezpośredniego - respondenci, któ-

rzy nie będą mogli samodzielnie spisać się poprzez formu-
larz internetowy lub telefoniczne na infolinii spisowej, zosta-

ną spisani przez rachmistrzów, którzy rozpoczęli pracę od 4 
maja 2021 r. 

Trwa Narodowy Spis 
Powszechny. Uważaj 

na wyłudzenie! 



 

MIEJSCE 
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

Jak powiedział św. Jan Paweł II: 

„Macierzyństwo zawiera w sobie od 
samego początku szczególne otwarcie 
na nową osobę; ono właśnie jest 
udziałem kobiety. W otwarciu tym,  
w poczęciu i urodzeniu dziecka kobie-
ta odnajduje siebie przez bezintere-
sowny dar z siebie samej”. 

Od ponad pięciu lat jestem mamą  
i teraz na wiele spraw patrzę z zupeł-

nie innej perspektywy. Zanim w moim 

życiu pojawiły się dzieci, nie zdawa-

łam sobie sprawy, że wywrócą one 
mój świat do góry nogami. Oczywiście 

bycie mamą to całe mnóstwo nieprze-
spanych nocy i godziny spędzone na 

czuwaniu, ale też cudownie jest wi-

dzieć pierwszy uśmiech dziecka, jego 
pierwsze kroki i słyszeć, jak wymawia 

pierwsze słowo, a dziecięcy śmiech to 
kojący plaster na każdą ranę.  

Teraz dużo lepiej rozumiem moją 
mamę i wiem, z czym od tylu lat się 

zmaga, bo przecież w oczach mamy 

zawsze będziemy dziećmi niezależnie 
od tego, czy mamy 5 czy 50 lat i Ona 

zawsze będzie się martwić o swoje 
dzieci, ponieważ: „Nie wystarczy po-
kochać. Trzeba jeszcze wziąć tę mi-

łość w ręce i przenieść przez całe ży-
cie”. 

Pamiętajmy więc o naszych Ma-
mach i o uroczystym obchodzeniu ich 

święta, a naszą wdzięczność i miłość 
starajmy się okazywać każdego dnia. 

Wszystkim Mamom, w dniu Ich świę-
ta, składamy nasze najserdeczniejsze 
życzenia: obfitości wszelkich Bożych darów, 
zdrowia, pokoju serca oraz opieki Najświęt-
szej Maryi Panny na każdy dzień Waszego 
życia. Dziękujemy Wam za Wasze dobre, ko-
chające serca, za miłość, za uśmiech, za cier-
pliwość i Waszą obecność w naszym życiu.  

Niech Bóg obficie Wam błogosławi! 

Pamiętajmy: 
spis powszechny jest obowiązkowy, 

rachmistrzowie którzy będą dokonywać wywiadu bezpośred-
niego, mają obowiązek przedstawić się i wylegitymować – jeżeli 

mamy jakiekolwiek wątpliwości co do autentyczności osoby, 

przerywamy wywiad i potwierdzamy tożsamość rachmistrza te-
lefonicznie, dzwoniąc do Urzędu Miasta, a w sytuacjach bardzo 

wątpliwych na Policję, 
jeżeli wywiad jest prowadzony telefonicznie, w przypadku 

jakichkolwiek wątpliwości postępujemy identycznie jak w wyżej 
opisanym przypadku, 

rachmistrz nie ma prawa żądać od nas informacji o naszych 

kontach bankowych, hasłach, kodach PIN i kodach dostępu! Pod 
żadnym pozorem nie przekazujemy za wykonaną pracę rachmi-

strza żadnych opłat, przelewów i honorariów! 
W tym miejscu apel do nas wszystkich – pomóżmy naszym 

seniorom! Nasze zaangażowanie zapewni sprawny i bezpieczny 

przebieg spisu powszechnego i uchroni naszych najbliższych 
przed ewentualnymi oszustami, którzy wykorzystują każdą oka-

zję, aby się nieuczciwie wzbogacić. 

Trwa Spis Powszechny 


